### SUPER MISSVS EST

### HOMILIA IIII.

tam facile esset facere quām dicere quod uolunt & ip̄s quām non esset impossibile omne uerbum. Nūc autem quoniam uulgaris & uerus sermo est: nūcū intercessione in ter loqui & facere: sed apud homines, non apud deū: soli deo quādī idem est facere quod loqui: id loqui quod uel le: merito nō erit impossibile apud deum omne uerbum. Verbi gratia. Poterit p̄autēre & p̄dicere prop̄te uirginem uel sterilem concepturam ac paritam: sed nunquid facere, ut conciperet, & pareret. Deus autem qui dedit eis posse p̄autēre: quām facile portuit tunc quod uoluit per seipsum quod promisit implere. Sitque deū apud deum nec uerbum diffidet ab intentione quā ueritas est: nec factum à uerbo, quā uirū est: nec modus à factō, quā sapientia est: ac per hoc non erit impossibile apud deum omne uerbum. Aut dīstū uirgo factum: audīstū & modum: utrumq̄ mirum: utrumq̄ locundū. Iocū dare filiū sū: & auxiliū satī filiū hierusalem. Et quoniam auditū tuo dāti est gaudium & letitia: audiamus & nos à responsū letitiae quod desideramus: ut iam exultet offa humilitatis. Auditū, inquit, factū & creditū: credi & infirmos dēgnūrū parentes. Videas & homines pecuniosos ad honores quoq̄ ecclēsticos puolare: moxq̄ sūbā ūplaudere sanctitatem, uelū dūntaxat mutationē. Non mentīs & dignos se extimare dignitate, ad quā amēbēdo peruerteret: quodē. (I audīo dicere) adepti sunt nūmīs: attribuere meritū. Omittō autē de his quos exēctū: actū: & honor ip̄sū superbēdi cīs materia est. Sed uelēdū quod magis doleo: post p̄fēta ūculi p̄pāmonēs uullos in schola humilitatis superbiā magis addiscere: ac sub aliis mītis humilitatis magistrī grātūs insolēre: & impatiētes amplius fieri in claustrō quām suffit in seculo. Quodī magis peruersum est, pleriq̄ domo dei non patimur haberi: contēptū: qui sū sua non nisi dō tres patres sc̄ilicet tui, & ipsi habitant in regione unice mortis. Hoc totus mundus tuus genibus prouolat: uullos expectat. Nec immerito: quando ex ore tuo pēdet cōsolatio: miserere: redemptio: captiuorum: liberatio dānatorum: salus dēū: imfueri filiorum: adam totius generis tui. Da uirgo respōsum festinātē. O domina responde uerbum quod terra, quod inferi, quod expectat terribilis esse potuerunt: ut quā uidelicerit ubi pluri bus honorēs appetuntur: ipsi locum habere non meritis: rū: falesti ibi honorabiles uideantur: ubi ab omnibus hominēs contēntur. Video & alios: quod nō sine dolore uideri debet: post aggressam christi miserationē, rū: secula: rū: implicari negotis: rū: cupiditatibz: terrenis immergit: cū magna cura erigere muros & negligere mores: sub praetextu quoq̄ cōmūni utilitatis uerba uideare diuībus: & matronis salutationes: sed & contra imperatores sui edictū concipere aliena: & sua cū lite reperere: nō audierēt apostolus ex imperio regis tubicinante. Hoc tuū: ip̄se te facit uiderē salutem nostram. Niquid hoc est quod querebas quod genebas: quod diebus & nocti bus orando suūp̄rabis? Quid igitur? Tuis cui hoc prōmissum est: an alia expectamus? Immo tuūp̄sa, nō alia. Tu inquit illa promissa: illa expectata: illa desiderata ex qua Gen. 49 sanctus pater tuus iacob iam morti appropinquans uitā sperabat eternam: cum dicebat. Expectabat fulature tuū domine: in qua deniq̄ & per quam deus ip̄se rex noster ante seculū dispossit operari salutē in medio terrae. Quid ab alia speras quod tibi offertur. Quid per alia expectas quod per te mox exhibebitur, dummodo præbebas ascensionem: respondens uerbum. Responde itaq̄ cītius angelō: Immo per angelū domino. Responde uerbum: & suscipi p̄uerbum. Profer tuū: & concipe dītūnum. Emittē trāitoris: & amplectere sempiternū. Quid tardas. Quid trepidas. Credē: coſtēre: & ſūcī. Sumat humilitas auſadā: uerūcūdā fiduciā. Nullatenus cōuenit nūc ut uirginalis simplicitas obliuiscatur prudentiam. In hac sola rem timeat prudēns uirgo prefumptionē: quia & si grata in silentio uerūcūdā, magis tamen nūcū in uerbo pīetas necessaria. Aperi Virgo beata cor fidē: labia confessionis: uiscera creatoris. Ecce desideratus cūmītū gentibus, foris pulsat ad cōfū. O si te morante p̄transierit: & rū: in cīpias dolēs querere quem dīlīgīt anima tua. Surge: cur recipi. Surge per fidē: curre p̄r deuotionē: aperte p̄ con Textus. confessionem. Ecce, inquit, ancilla dñi: fiat mīhi secundū uerbi tam facile